
PS2009BEM13 - 1 - 

 

College van Gedeputeerde Staten 
 statenvoorstel 

2009BEM64 
Datum : 12 mei 2009 Nummer PS  : PS2009BEM13 
Afdeling : BJZ Commissie  : BEM 
Registratienummer : 2009INT241096 Portefeuillehouder : CvdK 
 

Titel: Wijziging bijlage als bedoeld in artikel 27 Asv 1998 

Inhoudsopgave 
 
Ontwerpbesluit   pag. 3 
 
Bijlage(n):  wijzigingsbesluit Asv-bijlage 

Aan Provinciale Staten, 
 
Inleiding 
Om subsidie te kunnen verstrekken vereist de Algemene wet bestuursrecht een wettelijke 
grondslag.  
Dit kan door een specifieke subsidieverordening vast te stellen of door de te subsidiëren 
activiteiten op te nemen in een bestaande verordening. De bestaande Algemene 
subsidieverordening provincie Utrecht 1998 (Asv 1998) kent een bijlage waarin activiteiten 
worden genoemd waarvoor subsidie kan worden verstrekt zonder daarbij een complete 
subsidieregeling op te nemen.  
Voor 3 onderwerpen (Jeugdzorg, Zorgeloos wonen in Zeist-Oost en beeldbepalende 
evenementen) is eerder het beleid vastgesteld  en tevens gestart met subsidieverstrekking 
conform dat beleid. Daarbij is niet direct de wettelijke grondslag geregeld, vanwege 
tijdgebrek of anderszins.  
Met dit verzamelstuk wordt voor deze onderwerpen alsnog een wettelijke grondslag 
gecreëerd. 
 
Voorgeschiedenis 
Op 19 mei 2008 heeft u het programma Utrechtse Jeugd Centraal vastgesteld, evenals het 
Evenementenkader 2008-2011. In het kader van deze beleidsstukken wordt (binnenkort) 
subsidie verstrekt.  
Op 25 november 2008 hebben wij besloten tot het aangaan van een prestatieovereenkomst 
met de gemeente Zeist (Zorgeloos Wonen), Op 19 januari 2009 is in uw vergadering besloten 
hiermee in te stemmen en een bijdrage beschikbaar te stellen aan de gemeente. 
 

Essentie / samenvatting 
Creëren wettelijke grondslag voor subsidieverstrekking Jeugdzorg, Zorgeloos wonen Zeist-
Oost en beeldbepalende evenementen 
 



PS2009BEM13 - 2 - 

 

Meetbaar / beoogd beleidseffect 
Creëren van een wettelijke grondslag zoals bedoeld in artikel 4:23 van de Algemene wet 
bestuursrecht voor het verstrekken van subsidie waarmee tevens de rechtmatigheid geregeld 
wordt, zonder de administratieve lasten voor de subsidieontvangers te verzwaren en zonder 
een gedetailleerde regeling in het leven te roepen. 
 
Financiële consequenties 
geen 
 
Bestuurlijke dilemma’s / politieke gevoeligheid  
geen 
 
Overwogen oplossingsrichtingen en alternatieven 
Er is niet gekozen voor drie afzonderlijke gedetailleerde subsidieregelingen, onder meer om 
het voorstel te laten passen binnen de uitgangspunten van deregulering,. Het besluit levert 
geen verzwaring van administratieve lasten op voor de subsidieontvangers. 
 

Voorgesteld wordt  
 

Het besluit tot wijziging van de Bijlage, bedoeld in artikel 27 van de Algemene 
subsidieverordening provincie Utrecht 1998, vast te stellen; 

Gedeputeerde Staten, 
 

voorzitter, R.C. Robbertsen 
 

secretaris, Drs. H.H. Sietsma 
 



PS2009BEM13 - 3 - 

 

Besluit 

Besluit van 6 juli 2009 houdende wijziging van de bijlage bedoeld in artikel 27 van de Algemene 
subsidieverordening provincie Utrecht 1998 
 
Provinciale Staten van Utrecht; 
 
Op het voorstel van Gedeputeerde Staten van 12 mei 2009, afdeling BJZ, nummer 2009INT241096; 
 
Gelezen; het voorstel van GS van 12 mei 2009; 
 
Overwegende dat het wenselijk is de bijlage, bedoeld in artikel 27 van de Algemene 
subsidieverordening provincie Utrecht 1998 te wijzigen omdat een wettelijke grondslag is vereist voor 
diverse subsidiestromen; 
 
Gelet op artikel 145 van de Provinciewet en artikel 27 van de Algemene subsidieverordening 
provincie Utrecht 1998; 
 
Besluiten:  
 
bijgevoegd besluit tot wijziging van de bijlage als bedoeld in artikel 27 van de Algemene 
subsidieverordening provincie Utrecht 1998 vast te stellen. 
 

voorzitter, 
 

griffier, 
 


